
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 72 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Ripartizione spese micronido. 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno SEI del mese di DICEMBRE alle ore 17,20 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 
vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 

          presenti assenti 

 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 
 

DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 

 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 
 

         totali     4      1 
 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco Lella 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 
indicato. 

 
 



OGGETTO: Ripartizione spese micronido. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con D.G.C. n. 43 del 19/07/2011 si è proceduto all'istituzione del micronido 

comunale; 
 

- il precedente gestore della struttura, denominata “Micronido primi passi” Porzio 

Claudia, titolare di ditta individuale, alla data di cessazione della propria attività aveva 
accumulato un debito nei confronti del Comune pari ad € 15.141,71 riconducibile alle 
forniture energetiche che, secondo il contratto di locazione approvato con D.G.C. n. 38 

del 01/09/2006, erano a carico di detto gestore; 
 

- il gestore vanta, parimenti, un credito nei confronti del Comune pari ad € 4.680,00 
per il versamento dei contributi regionali per il sostegno all'utilizzo dei micronidi 
privati;  

 
- pertanto, la differenza fra debiti e crediti in favore dell'Ente è pari ad € 10.461,71; 

 
- il gestore ha offerto di trasferire all'Ente tutti i beni strumentali necessari all'esercizio 
dell'attività; 
 

- il valore a nuovo di detti beni, in base alle fatture prodotte dal gestore era pari ad € 
19.667,18; 

 
- il valore residuo stimato di detti beni, calcolato a partire dalle sopradette fatture 
depositate agli atti, tenendo conto di un coefficiente di svalutazione che faccia 

riferimento alla tipologia dei beni ed alle differenti vetustà dei medesimi, viene 
ragionevolmente stimato in un range compreso fra il 50% ed il 55% del valore a 

nuovo, per cui si ritiene corretto ritenere compensati i debiti residui del gestore con il 
trasferimento dei beni strumentali al Comune; 
  

RITENUTO, inoltre, opportuno concedere al gestore un rimborso forfettario di € 
1.000,00 per l'utilizzo dei beni dall'inizio dell'anno scolastico alla data odierna; 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili di Servizio, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. DI acquisire al patrimonio dell'Ente i beni strumentali relativi al micronido 
comunale, acconsentendo che detto trasferimento sia a compensazione dei debiti 
residui del gestore verso l'Ente, autorizzando il Responsabile del Servizio finanziario a 

iscrivere i cespiti mobiliari nel patrimonio dell'Ente ed eliminare dal bilancio i residui 
attivi; 

 



2. DI riconoscere, inoltre, a Porzio Claudia la somma di € 1.000,00 a titolo di rimborso 

forfettario per l'utilizzo dei beni nei mesi di settembre-dicembre 2011; 
 

3. DI dichiarare con separata votazione unanime l’immediata eseguibilità del presente 
atto, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134 comma 

4, D.Lgs. n.267/2000. 
 



 

Pareri ai sensi degli artt.49, comma 1, e 151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 
 

    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) _______F.to__________ 
 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) _______F.to__________ 
 

 
                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 
 

   Vicolungo, 06/12/2011 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
F = favorevole 
C = contrario 

 
 

X 

X 



     

                      Il Sindaco                          Il Segretario Comunale 
    (Marzia Vicenzi)                         (Francesco Lella) 

       Firmato     Firmato 
 

 

 

Pubblicazione n. 7 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 06/03/2012 e per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Vicolungo, 06/03/2012 

 

         Il Segretario Comunale 
          (Lella Dr. Francesco) 

                                                                                    Firmato 
 
 

 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, 06/03/2012            Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Lella Dr. Francesco)     (Lella Dr. Francesco) 
   Firmato      Firmato 

 
 

 
 
 


